
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0011467/2020

 
VISTO: 

El pedido de designación del Dr. Bruno Sebastián Ribotta como Director y del Dr. Leandro González como miembro
del Comité Académico de la Maestría en Demografía del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias
Sociales; y 

CONSIDERANDO:

Que la Resolución N° 45/2020 el Honorable Consejo Directivo autoriza a la Sra. Decana o en su defecto a la Sra.
Vicedecana de la Facultad de Ciencias Sociales a resolver, ad-referendum del Honorable Cuerpo, los asuntos que
revistieren carácter de urgencia y que fueren menester para el normal funcionamiento de la Casa.

Que en fecha 2 de Julio del 2020, se emite la  RD-2020-209-E-UNC-DEC#FCS, mediante la cual:

Se acepta la renuncia del Dr. Leandro González a las funciones de Director de la Maestría en Demografía.

Se designa al Dr. Bruno Sebastián Ribotta como Director de la carrera de Maestría en Demografía del Centro
de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales desde el día de la fecha y por el término de 4
(cuatro) años.

Se designa al Dr. Leandro González como miembro del Comité Académico de la carrera de Maestría en
Demografía del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales desde el día de la fecha
y por el término de 4 (cuatro) años. 

El debate producido por el H. Cuerpo el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar en todos sus términos la  RD-2020-209-E-UNC-DEC#FCS, que forma parte de la
presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE
.





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EXP-UNC:0011467/2020


 
VISTO:


El pedido de designación del Dr. Bruno Sebastián Ribotta como Director y del Dr. Leandro
González como miembro del Comité Académico de la Maestría en Demografía del Centro de
Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales; y
 


CONSIDERANDO:


Que lo solicitado se enmarca en lo establecido por el reglamento de la carrera aprobado por Res.
HCS Nº 1693/2018, particularmente en lo previsto en los artículos 6 y 8 relativos al Director y
Comité Académico.


Que en fs. 5 a 63 se adjunta el Currículum Vitae del Dr. Bruno Sebastián Ribotta, quien cumple
con los requisitos establecidos y cuenta con antecedentes suficientes para desempeñar las
funciones de dirección de la carrera.


Que a fs. 1 el Dr. Leandro González renuncia a las funciones como Director de la Maestría en
Demografía, para las cuales fue designado por Res. HCD 280/2018.


Que a fs. 4 el Director propuesto manifiesta su conformidad para cumplir dichas funciones.


Que el Dr. Bruno Sebastián Ribotta desarrollará sus funciones como parte del cargo docente que
reviste en el Centro de Estudios Avanzados.


Que la designación mediante Res. CEA 136/2015 del Dr. Bruno Ribotta como miembro del
Comité Académico de la carrera es incompatible con las funciones de Dirección para las cuales
se lo propone, lo que hace necesario su reemplazo en dicho organismo (Art. 8 del reglamento de
carrera).


Que la Dirección del Centro de Estudios Avanzados propone al Dr. Leandro González como
nuevo miembro del Comité Académico (fs.62).


Que el Dr. Leandro González reúne los requisitos reglamentarios para desempeñar las funciones
de miembro del Comité Académico y además acepta ser designado como tal (fs. 61).







Que se han cumplido los requisitos y procedimientos estipulados para la designación de
autoridades de carrera de posgrado.


Que la Secretaria de Posgrado otorga el V°B° a las designaciones propuestas (fs.63)      


Por ello;
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES


DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Ad-referendum del Honorable Consejo Directivo


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia del Dr. Leandro González a las funciones de Director de
la Maestría en Demografía a partir del día de la fecha.


ARTÍCULO 2°: Designar al Dr. Bruno Sebastián Ribotta como Director de la carrera de
Maestría en Demografía del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales
desde el día de la fecha y por el término de 4 (cuatro) años.


ARTÍCULO 3°: Designar al Dr. Leandro González como miembro del Comité Académico de
la carrera de Maestría en Demografía del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de
Ciencias Sociales desde el día de la fecha y por el término de 4 (cuatro) años.


ARTÍCULO 4°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Elevar al HCD de la FCS. Oportunamente
archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2020-209-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Jueves 2 de Julio de 2020

				2020-07-01T18:08:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-07-02T12:51:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-07-02T12:51:42-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2020-79-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 7 de Agosto de 2020
		2020-08-07T11:24:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-07T12:21:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-07T12:21:17-0300
	GDE UNC




